
Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Южно-Уральский го­
сударственный аграрный университет»

Таблица 1

Наименование

Количество рабочих мест и численность 
работников, занятых на этих рабочих 

местах

Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам 
(подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)

класс 1 класс 2

класс 3

класс 4
всего

в том числе на которых 
проведена специальная оценка 

• условий труда
3.1 3.2 3.3 3.4.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Рабочие места (ед.) 919 149 0 129 16 4 0 0 0
Работники, занятые на рабочих мес­
тах (чел.) 1045 166 0 146 16 4 0 0 0

из них женщин 713 97 0 89 4 4 0 0 0
из них лиц в возрасте до 18 лет 0 0 0 0 0 0 0 0 0
из них инвалидов 34 6 0 4 2 0 0 0 0

аблица 2

Индиви­
дуаль­

ный 
номер 

рабоче­
го места

Профессия/
должность/

специальность работника

Классы (подклассы) условий труда
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24
Энергетический факультет

Деканат энергетического фа­
культета

141 Декан факультета - - - 2 - - - - 2 - - - - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет
142 Секретарь факультета 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет
143 Секретарь факультета - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Кафедра электрооборудования 
и электротехнологий



144 Заведующий кафедрой - - - 2 - - 2 - 2 - - - - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет
145 Профессор - - - 2 - - 2 - 2 - - - - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет
146 Доцент - - - 2 - - 2 - 2 - - - - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет

147 А Доцент - - - 2 - - - - 2 - - - - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет
147-1А
(147 А) Доцент - - - 2 - - - - 2 - - - - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет

147-2А 
(147 А) Доцент - - - 2 - - - - 2 - - - - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет

147-3 А 
(147А) Доцент - - - 2 - - - - 2 - - - - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет

147-4 А 
(147А) Доцент - - - 2 - - - - 2 - - - - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет

147-5А
(147А) Доцент - - 2 - - - - 2 - - - - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет

147-6 А 
(147А) Доцент - - - 2 - - - - 2 - - - - 2 2 2 ' Нет Нет Да Нет Нет Нет

148 Старший преподаватель - - - 2 - - - - 2 - - - - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет
149 Ассистент - - - 2 - - 2 - 2 - - - - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет
150 Заведующий лабораторией - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет
151 Лаборант 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет
152 Мастер (учебный) 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Кафедра энергообеспечения и 
автоматизации технологиче­

ских процессов
153 Заведующий кафедрой 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет
154 Профессор 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет
155 Профессор - - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет
156 Доцент - - - - - - - - 2 - - - - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет

157А Доцент - - - - - - - - 2 - - - - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет
157-1А 
(157 А) Доцент - - - - - - - - 2 - - - - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет

157-2 А 
(157 А) Доцент - - - - - - - - 2 - - - - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет

157-3 А 
(157 А) Доцент - - - - - - - - 2 - - - - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет

157-4А
(157А) Доцент - - - - - - - - 2 - - - - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет

157-5 А 
(157А) Доцент - - - - - - - - 2 - - - - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет

157-6А 
(157 А) Доцент - - - - - - - - 2 - - - - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет

158 Старший преподаватель 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет
159 Старший преподаватель 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет
160 Ассистент 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет
161 Ассистент - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет
162 Заведующий лабораторией - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет



163 Старший лаборант - - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет
164 Мастер (учебный) 1 категории - - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Кафедра математических и 
естественнонаучных дисцип­

лин
165 Заведующий кафедрой - - - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет
166 Доцент - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет
167 Доцент - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет
168 Лаборант - - - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Ректорат
169 Проректор вуза-директор - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

170 Проректор по финансовой и 
экономической работе - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

171 Помощник ректора по безо­
пасности - - -• - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Спортивно-оздоровительный 
лагерь "Еловое"

172 Комендант - - - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет
173 Сторож 1 разряда - - 2 - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Управление организационно­
правовой работы

174 Ведущий юрисконсульт - - - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет
175 Юрисконсульт 2 категории - - - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет
176 Руководитель контрактной 

службы - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет
177 Юрисконсульт 1 категории - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Издательско- 
полиграфический центр

178 Начальник - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет
179 Редактор - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет
180 Редактор технический - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет
181 Менеджер 2 2 - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

182
Оператор копировальных и 

множительных машин 2 разря­
да

2 2 - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

183 А
Оператор копировальных и 

множительных машин 2 разря­
да

2 - 2 - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

183-1А 
(183 А)

Оператор копировальных и 
множительных машин 2 разря­

да
2 - - - - - - - - - - - 2 - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Управление по внеучебной 
работе

184 Хормейстер - - 2 2 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

185 Специалист по культурно- 
массовой работе - - - - - - - - - - - 3,1 - - 3.1 3 1 Да Нет Нет Нет Нет Нет



186

187
188

189

190
191
192
193
194

195
196
197

198 А
198-1А
(198А)

199
200
201
202
203
204
205

206

207

208
209
210

211

212А

212-1А
(212 A)

213

214

215

Механик по обслуживанию 
звуковой техники 2 разряда

Культорганизатор
Музейный смотритель
Специалист по учебно- 
методической работе

Информационно- 
технический центр

Начальник
Ведущий инженер-электроник

Ведущий программист
Программист

Техник
Бухгалтерия

Начальник отдела
Начальник отдела

Ведущий бухгалтер
Ведущий бухгалтер

Ведущий бухгалтер

Бухгалтер 1 категории
Бухгалтер 1 категории

Бухгалтер
Бухгалтер

Кассир
Экономист 1 категории

Экономист по труду
Комбинат питания

Директор
Заведующий производством 

_______ (шеф-повар)_______
Повар 4 разряда

Кондитер 2 разряда
Контролер-кассир 2 разряда

Буфетчик 3 разряда 
(ул.С.Кривой-48)

Буфетчик 3 разряда (пр- 
т.Ленина-75)_____ т. Ленина- п ) _____

Буфетчик 3 разряда (пр-
______ т.Ленина-75)______

Мойщик посуды 2 разряда 
7борщик служебных помещеУборщик служебных помеще- 

_______ ний 1 разряда_______
Экспедитор

Инженерно-технологический 
_________ факультет_________

Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Нет Нет Нет Нет Нет Нет
Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Нет Нет Нет Нет Нет Нет
Нет Нет Нет Нет Нет Нет
Нет Нет Нет Нет Нет Нет
Нет Нет Нет Нет Нет Нет
Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Нет Нет Нет Нет Нет Нет
Нет Нет Нет Нет Нет Нет
Нет Нет Нет Нет Нет Нет
Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Нет Нет Нет Нет Нет Нет
Нет Нет Нет Нет Нет Нет
Нет Нет Нет Нет Нет Нет
Нет Нет Нет Нет Нет Нет
Нет Нет Нет Нет Нет Нет
Нет Нет Нет Нет Нет Нет
Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Нет Нет Нет Нет Нет Нет

3.2 3.2 3.2 Да Да Нет Нет Нет Нет

3.2 3.2 3.2 Да Да Нет Нет Нет Нет
Нет Нет Нет Нет Нет Нет

3.2 3.2 3.2 Да Да Нет Нет Нет Нет

3 1 3.1 3.1 Да Нет Нет Нет Нет Нет

3.1 3.1 3.1 Да Нет Нет Нет Нет Нет

3.1 3.1 3.1 Да Нет Нет Нет Нет Нет

3.2 3.2 3.2 Да Да Нет Нет Нет Нет

Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Нет Нет Нет Нет Нет Нет



Кафедра тракторов, сельско­
хозяйственных машин и земле­

делия
216 Заведующий кафедрой - - ЗЛ - 2 ЗЛ ЗЛ Да Нет Да Нет Нет Нет
217 Профессор - ЗЛ - 2 ЗЛ ЗЛ Да Нет Да Нет Нет Нет

218А Профессор - - ЗЛ - 2 ЗЛ ЗЛ Да Нет Да Нет Нет Нет
218-1А
(218 A) Профессор - - ЗЛ - 2 ЗЛ ЗЛ Да Нет Да Нет Нет Нет

219 Доцент - - ЗЛ - 2 ЗЛ ЗЛ Да Нет Да Нет Нет Нет
220A Доцент 2 - - 2 - - - - - - - ЗЛ - 2 ЗЛ ЗЛ Да Нет Да Нет Нет Нет

220-1A 
(220A) Доцент 2 - - 2 - - - - - - - ЗЛ - 2 ЗЛ ЗЛ Да Нет Да Нет Нет Нет

220-2A 
(220A) Доцент 2 - - 2 - - - - - - - ЗЛ - 2 ЗЛ ЗЛ Да Нет Да Нет Нет Нет
220-3A
(220A) Доцент 2 - - 2 - - - - - - - ЗЛ - 2 ЗЛ ЗЛ Да Нет Да Нет Нет Нет

221 Ассистент 2 - - 2 - - - - - - - ЗЛ - 2 ЗЛ ЗЛ Да Нет Да Нет Нет Нет
222 Заведующий лабораторией - ЗЛ - - ЗЛ ЗЛ Да Нет Нет Нет Нет Нет
223 Лаборант - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет
224 Старший лаборант - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет
225 Мастер (учебный) - - 2 - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Кафедра прикладной механики
226 Заведующий кафедрой - - - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет
227 Профессор - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет
228 Доцент - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет

229A Доцент - - - 2 - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет
229-1A 
(229A) Доцент - - - 2 - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет

229-2A
(229A) Доцент - - - 2 - - - - - - - - - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет

Кафедра эксплуатации ма­
шинно-тракторного парка

230 Профессор - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет
231 Доцент 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет
232 Доцент - - - - 2 2 2 Нет Нет Да Нет Нет Нет
233 Старший лаборант - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет
234 Мастер (учебный) - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет
235 Мастер (учебный) 2 - - 2 - - ЗЛ 2 - - - - - 2 ЗЛ ЗЛ Да Нет Нет Нет Нет Нет
236 Фельдшер - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Факультет технического сер­
виса в агропромышленном 

комплексе
Деканат факультета техни­

ческого сервиса
237 Декан факультета - - - - - - - - - - 2 - - 2 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет
238 Секретарь факультета - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет



239А
239-1А 
(239А)

240
241
242

243А
243-1А 
(243А)
243-2А
(243А)
243-3A 
(243А)
243-4А
(243А)

244
245

246
247
248
249

250А
250-1А
(250А)

251
252

253

254

256
257
258

259

260

Секретарь факультета

Секретарь факультета

Кафедра менеджмента и ин­
формационных технологий

Заведующий кафедрой
Профессор

Доцент
Доцент

Доцент

Доцент

Доцент

Доцент

Старший преподаватель
Лаборант

Кафедра экономики и финан­
сов

Заведующий кафедрой
Профессор
Профессор

Доцент
Доцент

Доцент

Ассистент
Лаборант

Управление дополнительно­
го профессионального обра­

зования
Заместитель начальника

Ведущий специалист по учеб- 
но-методической работе
Специалист по учебно- 

255 методической работе
(п.Тимирязевский)

Комендант (п.Тимирязевский)
Мастер (учебный) п.Смолино

Диспетчер (п.Смолино)
Преподаватель (п.Смолино; 

_____ ул.Энгельса-83)_____
Уборщик служебных помеще- 

_______ ний 1 разряда_______

Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Нет Нет Да Нет Нет Нет
Нет Нет Да Нет Нет Нет
Нет Нет Да Нет Нет Нет
Нет Нет Да Нет Нет Нет

Нет Нет Да Нет Нет Нет

Нет Нет Да Нет Нет Нет

Нет Нет Да Нет Нет Нет

Нет Нет Да Нет Нет Нет

Нет Нет Да Нет Нет Нет
Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Нет Нет Да Нет Нет Нет
Нет Нет Да Нет Нет Нет
Нет Нет Да Нет Нет Нет
Нет Нет Да Нет Нет Нет
Нет Нет Да Нет Нет Нет

Нет Нет Да Нет Нет Нет

Нет Нет Да Нет Нет Нет
Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Нет Нет Нет Нет Нет Нет
Нет Нет Нет Нет Нет Нет
Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Нет Нет Да Нет Нет Нет

Нет Нет Нет Нет Нет Нет



(п.Т имирязевский)

261 Сторож 1 разряда 
(п.Тимирязевский) 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

262 Сторож (с.Долгодеревенское) - - - - 2 2 Нет Нет Нет Нет Нет Нет

Дата составления: 15.09.2017
Председатель комиссии по проведению срециальж^Оценки условий труда

Проректор по административно-
_________хозяйственной работе_________  / / f a  /<. /  ** 'I f a '  Балыбин В.Г.

(должность) (подпись)' ФИО.

Члены комиссии по проведению специальной стейки условий труда:
Руководитель службы охраны труда и

гражданской обороны
(должность)

Председатель первичной профсоюзной 
организации работников и обучающих­
ся ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ

(должность)

Начальник Управления организацион- 
_________ но-правовой работы_________

(должность)

7 ^  /
/{подпись)

Кельдышев В.А.
Ф И О

Начальник Управления по кадровой 
политике
(должность)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: 
4206

(№ в реестре экспертов)
■ / / / /  / ■ /  
(подпись)

Мальцева Т.Ю. 
----------(Ф.И.О.)-----------

(дата)

ММ-
(дата)

Л%. О А
(дата)

Л М / к
(дата)

/ А &  -У а
(дата)

15.09.2017
(дата)


